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INTERPELACJA 

Data wpływu: 24.10.2019 r. 

 

 „Na podstawie art. 23 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U.2019.512) interpelacja radnego Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie. 

Kilkukrotnie w minionej kadencji Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

był poruszany temat Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Reszlu, głównie w kontekście 

braku uzasadnienia działania dwóch jednostek o tym samy profilu w jednym budynku, 

będących pod nadzorem dwóch samorządów - Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

i Powiatu Kętrzyńskiego. 

Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy w Reszlu zajmuje dwa piętra, co stanowi ok 1/3 

całości budynku. Część mediów dla obu zakładów (ogrzewanie budynku, woda, śmieci) jest 

wspólna, za które odpowiada jednostka powołana przez Powiat Kętrzyński i to po ich stronie 

leży odpowiednie zabezpieczenie dwóch zakładów w media, część inwestycji planowanych 

przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu jest również uwarunkowany zgodą naszego 

zakładu, gdyż dotyczy tzw. części wspólnych obiektu, w rzeczywistości będących własnością 

jednostki powiatowej, z których korzysta również nasza jednostka, ponieważ nie ma 

możliwości dostania się do ZPO bez konieczności przejścia przez część powiatową. 

Dodatkowym problemem jest zdezorientowanie również rodzin pacjentów, którzy często 

próbują ustalić, gdzie członek ich rodziny został umieszczony, bądź też z którą jednostką 

prowadzili rozmowy w celu umieszczenia pacjenta. 

W związku z powyższym należałoby podjąć kroki do połączenia tych zakładów  

w jeden, będący pod zarządem jednego samorządu, a zważywszy na fakt umiejscowienia 

placówek na terenie Powiatu Kętrzyńskiego, jak również to, iż jednostka powiatowa zajmuje 

większą część obiektu oraz prowadzi szerszy zakres usług dla pacjentów zasadnym wydaje 

się kierunek włączenia Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w struktury Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Reszlu. 

 

Z wyrazami szacunku, 

Grzegorz Prokop 

 

 

 

 

 

 


